
Indie  testują  broń  „NextGen
Hypersonic” w obliczu napięć
na granicy z Chinami

W  związku  z  nasilającym  się  konfliktem  militarnym  między
Indiami  a  Chinami  ,  indyjska  armia  zdecydowała  się  w
poniedziałek zwiększyć niestabilność geopolityczną w regionie,
wystrzeliwując  testowo  nową  klasę  ultranowoczesnej  broni,
która może poruszać się z prędkością hipersoniczną.

Organizacja Badań i Rozwoju Obrony (DRDO), agencja podlegająca
indyjskiemu Ministerstwu Obrony, której zadaniem jest rozwój
broni, wydała w poniedziałek oświadczenie, w którym po raz
pierwszy  „pomyślnie  przetestowała  w  locie”  krajowy  pojazd
demonstracyjny technologii hipersonicznej (HSTDV).

Minister  obrony  Rajnath  Singh  pogratulował  DRDO  „udanego”
uruchomienia HSTDV, opisując zaawansowaną technologię silnika
jako układ napędowy typu scramjet. Singh powiedział, że pojazd
osiągnął prędkość przekraczającą 6 machów (4600 mil/h). 

Oto film przedstawiający uruchomienie HSTDV.

Successful flight test of Hypersonic Technology Demonstration
Vehicle (HSTDV) from Dr. APJ Abdul Kalam Launch Complex at
Wheeler  Island  off  the  cost  of  Odisha  today.
pic.twitter.com/7SstcyLQVo
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„Nośnik oddzielił się od wyrzutni i wlot powietrza został
otwarty  zgodnie  z  planem.  Spalanie  hipersoniczne  utrzymało
się,  a  rakieta  kontynuowała  swój  pożądany  tor  lotu  z
prędkością  sześciokrotnie  większą  niż  prędkość  dźwięku  lub
prawie 2 km/s przez ponad 20 sekund”- czytamy w oświadczeniu
DRDO.  Pierwszy  test  HSTDV  w  Indiach  zakończył  się
niepowodzeniem  w  czerwcu  2019  roku.

Pomyślny test nośnika hipersonicznego jest ważnym kamieniem
milowym dla Indii, ponieważ teraz dołączają one do „klubu
hipersonicznego” USA, Rosji i Chin.

„Trwało  to  już  od  jakiegoś  czasu,  a  teraz  wyzwaniem  jest
dokonanie ograniczonego czasowo przejścia do fazy testowania
prototypów. Chiny są w czołówce pod względem naddźwiękowym, a
Indie  nie  mogą  sobie  pozwolić  na  pozostawanie  w  tyle  ”-
powiedział wicemarszałek sił powietrznych Manmohan Bahadur (w
stanie spoczynku), dodatkowy dyrektor generalny Centre for Air
Power Studies.

Moment startu przypada w momencie, gdy Indie i Chiny pozostają
w trwającym kilka miesięcy konflikcie wojskowym wzdłuż Linii
Rzeczywistej Kontroli, spornej granicy o długości 2175 mil
między obydwoma krajami, która rozciąga się od regionu Ladakh
na północy do indyjskiego stanu Sikkim.

W przypadku niezamierzonej wojny wzdłuż mocno spornej granicy,
gdzie Chiny już opracowują broń hipersoniczną i rozmieszczają
myśliwce  stealth,  Indie  próbują  teraz  nadrobić  zaległości,
ponieważ  muszą  zmodernizować  swoje  siły,  ponieważ  gorący
konflikt może być nieunikniony.
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